山 东 交 通 学 院 教 务 处

教函〔2019〕2 号

关于做好校企合作专业年度考评工作的通知

各相关学院：

按照《山东交通学院校企合作专业管理办法》文件精神，

为做好校企合作专业年度考评工作，现将有关要求通知如下。

一、考评范围：所有校企合作本、专科专业。

二、考评时限：本年度考评主要考核自批准招生起至2018

年底之间各校企合作专业建设取得的成效。

三、自评要求：各相关学院要按照《山东交通学院校企合

作专业管理办法》和专业共建合作协议，认真开展自评，撰写

自评报告（附件1）填报实施成效汇总表（附件2）。《自评报

告》要体现出专业自获批招生校企合作学生以来各项数据的变

化并确保实事求是、准确无误、有据可查。

三、报送材料：报送材料包含《山东交通学院校企合作专业

实施成效汇总表》和《山东交通学院校企合作专业自评报告》及

相关支撑材料。纸质版材料一式两份（经院长签字并加盖学院公

章）报送教务处（540室），电子版材料通过办公网站内信发送

至倪正银名下。材料报送截至时间为2019年3月20日。

附件：1.山东交通学院校企合作专业实施成效汇总表

     2.山东交通学院校企合作专业年度自评报告

山东交通学院教务处

2019年1月15日

附件 1

山东交通学院校企合作专业实施成效汇总表
学院名称：（盖  章）                                            专业名称：

建  设  项  目 建设前情况 截至 2018 年底情况 2018 年增量 备注

人才培养 专业人才培养方案修订    提供修订过程及企业参与证明

师资队伍

专业教师总数
专业教师列表（与教学状态数据

库填报一致）

合作企业提供教师培训（批次/人次）    提供培训证明

合作企业提供教师实践锻炼（批次/人次）    提供实践锻炼证明

合作企业提供教师兼职（批次/人次）    提供兼职证明

合作科研项目
提供科研项目立项文件及参与

人员证明

课程建设

合作共建课程门数
提供课程列表和共建内容（指原

培养方案中经共建改造的课程）

共同开发专业特色课程（门数）
提供课程列表（指原培养方案中

没有的课程）

共同开发在线开放课程（门数）
提供课程列表、网站截图及共建

证明

共同开发专业教材（数量）

提供所编写的教材列表（包含教

材名称、编者、ISBN 号、出版社、

出版日期等信息）

企业方承担课程门数（理论课程）    提供课程列表、聘书

课程资源共建情况

课件

提供资源列表及相关内容。

电子文档提供全部内容，纸质版

只需 2-3 页内容（截图）即可。

试题库

案例库

课程教学质量标准

教学管理

企业参与学生日常管理情况    提供管理日志

企业方指导学生毕业设计情况

提供企业方指导毕业设计汇总

表（包括企业方教师姓名、职称、

单位；所指导学生姓名、学号、

班级、毕业设计题目等信息）

企业方指导学生参与科技活动、发明专利情况
提供指导科技活动、发明专业的

证明

实践教学

合作企业投入实验仪器设备值

提供合作企业投入的实验仪器

设备清单（包括购买时间、仪器

设备名称、型号、价格、产权情

况等信息）

与合作企业共建的实践教学基地数

提供“合作企业共建的实践教学

基地情况表”（见附表）

学生在与合作企业共建的实践教学基地实习实训

（批次/人次）

合作企业共建的实践教学基地开设实验实训课程

招生就业

一志愿录取率
“建设前情况”列填写校企合作

专业招生前一年数据；“2018

年增量”填 2018 年度新生或毕

业生相关数据。所有数据以报到

招生就业处的数据一致。

就业率（%）

毕业生数

到企业推荐就业人数

附件2：

山东交通学院校企合作专业

年度自评报告

专 业 名 称 ：

专业负责人：

学           院：

填 报 时 间 ：

山东交通学院  制

一、专业建设情况

（包括：人才培养、师资培养、课程体系及课程建设、评价体系建设、实践教学、实

验室建设、教学管理、招生就业及其他内容。）

可加页

二、评价意见

专业

自我

评价

（简述专业建设取得的成效、提出存在的问题及下一步改进措施等。）

考评

组考

核意

见

考评组长签名:                 年   月   日